Lingkungan Hidup dan Kehutanan Provinsi Banten Tahun 2025. 

C. Realisasi Pendapatan Menurut Jenis Pendapatan TA 2025 

Target Pendapatan Daerah Dinas Lingkungan Hidup dan Kehutanan sebelum 

Perubahan Anggaran (APBD Murni TA 2025) adalah sebesar Rp 316.120.000,- 

(Tiga ratus enam belas juta seratus dua puluh ribu rupiah) terdiri dari Retribusi 

Pemanfaatan Aset Daerah berupa Retribusi Pemakaian Laboratorium sebesar 

Rp.270.000.000,- (Dua ratus tujuh puluh juta rupiah), Retribusi Pemakaian 

Gedung Perkantoran/ Ruang Serba Guna/ aula (TAHURA) sebesar Rp.2.000.000,- 

Retribusi Pemakaian Ruangan (kantin) target sebesar Rp. 6.120.000,- (Enam juta 

seratus dua puluh ribu rupiah) dan Retribusi pelayanan Tempat Rekreasi dan 

Olahraga (TAHURA) target sebesar Rp. 38.000.000,-.  

Adapun Target Pendapatan pada Perubahan Anggaran Tahun 2025 335.420.000,- 

(Tiga ratus tiga puluh lima juta empat ratus dua puluh ribu rupiah) Realisasi 

Pendapatan Daerah Tahun 2025 Dinas Lingkungan Hidup dan Kehutanan sebesar 

Rp. 312.141.500,- (Tiga Ratus Dua Belas Juta Seratus Empat Puluh Satu Ribu 

Lima Ratus rupiah) atau 93,1 %, terdiri dari retribusi pemakaian laboratorium 

realisasi sebesar Rp. 246.512.500,- atau sebesar 91,3,% Retribusi Pemakaian 

Gol. IV

9%
Gol. III

20%

Gol. II

2%

Gol. I

1%

P3K

68%

PERSANTASE JUMLAH PEGAWAI BERDASARKAN GOLONGAN

[...]

Ruang Serba Guna/ 

aula (TAHURA) 

2.000.000 9.800.000 8.276.000 84,4% -Rp1.524.000,00 

D. Realisasi Belanja Tahun Anggaran 2025 

Dukungan anggaran Belanja Dinas Lingkungan Hidup dan Kehutanan Pada 

Tahun Anggaran 2025 APBD Murni adalah sebesar Rp 77.234.605.000,- 

(Tujuh Puluh Tujuh Milyar Dua Ratus Tiga Puluh Empat Juta Enam Ratus 

Lima Ribu Rupiah) dengan Rincian Belanja Operasi Rp 69.916.968.256,- 

(Enam puluh sembilan milyar sembilan ratus enam belas juta sembilan ratus 

enam puluh delapan ribu dua ratus lima puluh enam rupiah)dan Belanja 

Modal sebesar Rp. 7.317.636.744,- (Tujuh milyar tiga ratus tujuh belas juta 

enam ratus tiga puluh enam ribu tujuh ratus empat puluh empat rupiah). 

Jumlah Program yang dilaksanakan pada tahun Anggaran 2024 (APBD 

Murni) dilaksanakan melalui 15 Program dan 55 kegiatan 

Dalam APBD Perubahan TA 2025 terjadi Perubahan Pagu Anggaran menjadi 

sebesar Rp. 69.838.668.805,- (Enam puluh sembilan milyar delapan ratus tiga 

puluh delapan juta enam ratus enam puluh delapan ribu delapan ratus lima 

rupiah) dengan rincian Belanja Operasi menjadi Rp. 67.506.201.907,- (Enam 

puluh tujuh milyar lima ratus enam juta dua ratus satu ribu sembilan ratus tujuh 

rupiah) dan Belanja Modal menjadi Rp. 2.332.466.898,- (Dua milyar tiga ratus 

tiga puluh dua juta empat ratus enam puluh enam ribu delapan ratus sembilan 

puluh delapan rupiah) dengan jumlah Program yang dilaksanakan sebanyak 15 

Program dan 52 Kegiatan 

Adapun Rincian Program, Kegiatan dan alokasi anggaran sebelum perubahan dan 

setelah perubahan adalah sebagai berikut : 

Tabel 1.8. Anggaran Belanja DLHK Provinsi Banten sebelum dan sesudah perubahan Anggaran